

**Dodatek č. 1  
ke smlouvě č. 2018/0627/ODaS ze dne 23.4. 2018**

**OBJEDNATEL:** Statutární město Kladno  
Se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
Zastoupené: Mgr. Milanem Volfem, primátorem města  
IČO: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „objednatel“)



a

**ZHOTOVITEL:** Klika & Dvořák, s.r.o.  
se sídlem: Pavlišova 2250, Kladno 272 01  
zastoupený: Ing. Františkem Klikou - jednatelem společnosti  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „Vybudování chodníků u kladenského divadla“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 23.4. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku I. odst. 5 a ustanovení článku XIII, odst. 2 Smlouvy.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a z toho vyplývající změna ceny díla.
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 123 026,88 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	90 725,50 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	- 39 052,00 Kč bez DPH

3. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	373 614,- Kč bez DPH
DPH	78 458,- Kč
Cena díla celkem s DPH	452 072,- Kč s DPH“

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1

- 6. 06. 2018

V Kladně dne.....



**Statutární město Kladno**  
Mgr. Milan Volf – primátor  
OBJEDNATEL



- 6. 06. 2018

V Kladně dne .....



**Klika & Dvořák, s.r.o.**

Ing. František Klika, Pavel Klika  
ZHOTOVITEL

**KLIKA &  
DVOŘÁK, s.r.o.** (5)  
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA  
Pavlova 2250, KLADNO  
DIČ: CZ25145959

Název stavby: Vybudování chodníků u kladenského divadla							Změnový list č.1					
Příloha k dodatku č.1 SOD č.2018/0627/ODaS							Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
Jednot.												
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem

Odpočet položek dle SoD -												
		Ruční výkop sond	ks	6,00	700,00	4 200,00	0,00	700,00	0,00	-6,00	700,00	-4 200,00
		Zemní práce (hl.0,25m) včetně nakládky, odvozu na skládku a skládkovně	m2	165,00	270,00	44 550,00	0,00	270,00	0,00	-165,00	270,00	-44 550,00
		Montáž kabelového žlabu včetně dodávky	m	25,000	1 500,00	37 500,00	0,00	1 500,00	0,00	-25,000	1 500,00	-37 500,00
		Konstrukční vrstvy včetně hutnění (v 0,15m)	m2	140,00	230,00	32 200,00	112,00	230,00	25 760,00	-28,00	230,00	-6 440,00
		Dodávka zámkové dlažby 6cm okrová hrubá	m2	139,00	390,00	54 210,00	112,00	390,00	43 680,00	-27,00	390,00	-10 530,00
		Pokládka zámkové dlažby 6cm včetně kladecí vrstvy ŠD	m2	135,000	280,00	37 800,00	112,00	280,00	31 360,00	-23,000	280,00	-6 440,00
		Řez zámkové dlažby	m	170,000	80,00	13 600,00	48,00	80,00	3 840,00	-122,000	80,00	-9 760,00
		Přemetení zámkové dlažby křem.čtým pískem včetně hutnění	m2	135,000	90,00	12 150,00	112,00	90,00	10 080,00	-23,000	90,00	-2 070,00
		Vedlejší rozpočtové náklady	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	1 536,88	-1 536,88
												<b>-123 026,88</b>

Připočet položek dle SoD -												
		Ruční výkop	m3	6,00	900,00	5 400,00	33,00	900,00	29 700,00	27,00	900,00	24 300,00
		Kuční demontáž stávající obruby parkové	m	15,00	230,00	3 450,00	18,00	230,00	4 140,00	3,00	230,00	690,00
		Montáž ocelového obrubníku včetně dodávky (100/10)	m	160,00	510,00	81 600,00	178,00	510,00	90 780,00	18,00	510,00	9 180,00
		Montáž obruby parkové (v.0,20m) okrová včetně dodávky	m	15,00	260,00	3 900,00	16,00	260,00	4 160,00	1,00	260,00	260,00
												<b>34 430,00</b>

Položky rozpočtu neobsažené v SoD												
		Ruční odvoz kolečkem	m3	0,00	0,00	0,00	33,00	500,00	16 500,00	33,00	500,00	16 500,00
		Odvoz na skládku a skládkovně	m3	0,00	0,00	0,00	33,00	480,00	15 840,00	33,00	480,00	15 840,00
		Ruční odvoz ŠD (10cm) kolečkem	m3	0,00	0,00	0,00	24,05	650,00	15 632,50	24,05	650,00	15 632,50
		Demontáž a zpětná montáž stávající lavičky	ks	0,00	0,00	0,00	1,00	1 500,00	1 500,00	1,00	1 500,00	1 500,00
		Demontáž a zpětná montáž zámkové dlažby	m2	0,00	0,00	0,00	9,00	450,00	4 050,00	9,00	450,00	4 050,00
		Oprava mozaiky před vstupem do divadla	kol	0,00	0,00	0,00	1,00	2 800,00	2 800,00	1,00	2 800,00	2 800,00
												<b>56 322,50</b>

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2018/0627/ODaS	405 888,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	-32 274
DPH 21%	85 236,00	DPH 21%	-6 778
Cena díla včetně DPH (v Kč)	491 124,00	Rozdíl včetně DPH	-39 052

Cena díla ve znění dodatku č.1	373 614 Kč
DPH 21%	78 458 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	452 072 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s.r.o.		- 6. 06. 2018

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		- 6. 06. 2018

KLIKA & DVOŘÁK, s.r.o. (5)  
 STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA  
 Pavlovská 2250, Kladno  
 IČO: 0725145069

registrační úřad města Kladno  
 odbor dopravy a služeb  
 272 52 Kladno